
 
 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5223 - Quarta-feira, 30 de março de 2016 
Divulgação: Quarta-feira, 30 de março de 2016     Publicação: Quinta-feira, 31 de março de 2016 

 

 

 
 

 
 

PORTARIA 866/2016  

O DIRETOR-GERAL, no uso das suas atribuições legais e atendendo ao que consta no Processo 
003.004548.15.9, 
DETERMINA 
A execução do pagamento, em formato de adiantamento, na folha de março de 2016, abrangendo os 
meses de janeiro, fevereiro e março deste ano, do percentual de 36,29% referente à parte variável da 
GDAE, bem como continuar o pagamento mensal, neste mesmo percentual, nos meses subsequentes até 
a aprovação de nova Lei, considerando que estamos em tratativas com os servidores do Departamento 
Municipal de Água e Esgotos -DMAE, por meio do Sindicato dos Municipários de Porto Alegre - SIMPA, 
para definirmos alterações na Lei 11.245/2012, conforme os termos do Processo Administrativo n.º 
003.004548.15.9, sendo que, a partir disso, consolidaremos o percentual da parte variável da GDAE de 
2016. 

Porto Alegre, 29 de março de 2016. 

ANTÔNIO ELISANDRO DE OLIVEIRA, Diretor-Geral. 

 
  
   

 EDIÇÃO EXTRA  

 DOCUMENTOS OFICIAIS 

Documentos Oficiais

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

EXPEDIENTE  

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5223 - Quarta-feira, 30 de março de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa



  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE 
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre 
Órgão de Divulgação Oficial do Município 
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 
 
PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães 
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira 
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci 
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230 
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907 
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248 

Órgão de divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5223 - Quarta-feira, 30 de março de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa


		2016-03-30T15:44:44-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068




